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روزنامه صبح ایران 2  

 ـعربی مانع ابتکارات دیپلماسی  هیاهوی عبری 
 نخبگانی نشود

ادامه از صفحه یک
پلتفرم های  در  غیردولتی  نخبگان  حضور  مانع  تنها  نه  دولت ها 
بین المللی نمی شوند بلکه بصورت آشکار نیز از آن ها حمایت مادی 
فهم  افزایش  به  تصمیم سازی  فرآیندهای  در  تا  می کنند  معنوی  و 
متقابل، نزدیک شدن دیدگاه ها و کاهش سوء تفاهم ها کمک کنند. 
بدین ترتیب تأمین منافع ملی و نمایندگی از ارزش های یک ملت 
با فعال سازی حداکثری ظرفیت نخبگان و ارائه تصویری واقعی  در 
قالب مفهومی بنام "دیپلماسی نخبگانی" دنبال می شود. در سال های 
گذشته این ظرفیت بین المللی بنا به دلایلی نظیر ملاحظات واقعی 
امنیتی و بعضاً مشکلات شناختی از فضای بین الملل، درون زا نبوده 
از چارچوب نهادهای رسمی ظرفیت چندانی شکل نگرفته  و خارج 
است. طبیعتاً با وجود این خلأ، نیاز دستگاه دیپلماسی به مسیرهای 
برای  بیشتری  بازی  زمین  تنها  و  مانده  باقی  پابرجا  گفتگو  متنوع 
ایجاد شده است. واسطه گری هایی  ثالث  دوتابعیتی ها و دولت های 

که بعضاً هزینه های گزافی را به کشور تحمیل می کند.
سایت  و  اینترنشنال  ایران  شبکه  تازگی  به  و  همین خصوص  در 
خبری سمافور، در یک روایت سازی و هیاهوی رسانه ای مدعی افشای 
یک شبکه مخفی چند نفره از کارشناسان جوان دو تابعیتی ایرانی-

آمریکایی بر پایه ایمیل های هک شده وزارت امورخارجه شده اند که 
در سال های آغازین دولت یازدهم به طور سازمان یافته و با پشتیبانی 
این وزارتخانه، به نفع ایران در مسئله هسته ای کار کرده اند. هرچند 
بررسی صحت برخی از موضوعات مطرح شده تنها با دسترسی  به 
اسناد طبقه بندی شده امکان پذیر است اما در این مورد، چند نکته 

قابل توجه وجود دارد.
مذاکرات  در  پیشرفت  گونه  هر  با  صهیونیستی  رژیم  مخالفت 
هسته ای آشکارتر از آن است که نیاز به ذکر شواهد داشته باشد. 
متأسفانه پروژه ایران هراسی این رژیم، همراهی برخی از کشورهای 
منطقه را در جلوگیری از پیشرفت مذاکرات به همراه داشته است. 
بدین ترتیب، پس از تبادل موفق زندانیان میان تهران و واشنگتن و 
در شرایطی که شایعاتی پیرامون پیشرفت مذاکرات به گوش می رسد، 
فعال شدن ماشین سنگ اندازی عبری-عربی دور از ذهن نیست. در 
یک سمت این روایت پردازی، شبکه ایران اینترنشنال قرار دارد که به 
گواه گاردین و وال استریت ژورنال توسط دربار سعودی تأمین مالی 
می شود و در سمت دیگر آن نیز گزارشی به قلم جی سولومون به 
چشم می خورد که عضو با سابقه اندیشکده های صهیونیستی آمریکا 
ایران است در سال ۲۰۱۷  است. وی که نویسنده کتاب جنگ های 
بخاطر نقض تعهدات حرفه ای و دریافت پول از منبع خبری، از وال 
استریت ژورنال اخراج شد. بنابراین حتی با فرض صحت ادعاهای این 
گزارش، در پشت پرده نیتی بجز تخریب روند مذاکرات هسته ای و 

اعمال فشار به دولت بایدن دنبال نمی شود.
در این روایت سازی پازل های اطلاعات بنحوی در کنار هم چیده 
برای  اما  داشته می شود  بر  راز مهم  از یک  پرده  گویی  که  شده اند 
کسانی که پیگیر روند مذاکرات بوده اند نکته تازه ای آشکار نمی شود. 
آن مأموریتی که این شبکه مدعی افشای آن شده است در بخش 
معرفی علی واعظ در سایت گروه بحران، سال هاست پیش چشم قرار 
دارد. واعظ خود را کاهش دهنده فاصله  میان اطراف مذاکرات معرفی 
کرده است و این مأموریت را بارها در جلوی چشم خبرنگاران پرشمار 
محل مذاکرات، نه تنها با هیأت  ایرانی و آمریکایی پیش برده بلکه 
با نمایندگان سایر کشورها نیز به گفتگو و تبادل نظر نشسته است. 
آرین  خصوص  در  افشاگری  عنوان  تحت  که  چیزی  آن  هم چنین 
طباطبایی ساخته و پرداخته شده است، در مقاله علمی او در ژورنال 
عدم اشاعه به صراحت توسط خودش بیان می شود. طباطبایی در 
آن مقاله بارها به گفتگوی مستقیم خود با مقامات و دیپلمات های 

ایرانی استناد می کند.
نقل  گونه ای  به  طرفه  دو  واسطه گری های  این  این ها،  بر  علاوه 
می شود که گویی یک رویداد منحصربفرد و بی سابقه در دیپلماسی 
رخ داده  است و مخاطب، درکی از آنچه در فرآیندهای تصمیم سازی 
برای  آمریکا  خارجی  سیاست  ندارد.  می گذرد،  آمریکا  در  بویژه 
و  بوده  صهیونیستی  تابلودار  لابی های  گروگان  طولانی  سال های 
هست. پانزده سال از انتشار کتاب مرشایمر و والت در این خصوص 
می گذرد. روندی که در سال های اخیر با پمپاژ سرسام آور دلارهای 
به خود  تازه ای  واشنگتن، شکل  اندیشکده های  به  خاورمیانه  نفتی 
پیدا  سرمایه داری  شرکای  امروز  صهیونیستی،  مراکز  گرفته است. 
کرده اند که قادر هستند به مدیران خود بیش از رئیس جمهور آمریکا 
حقوق دهند تا بر تصمیم سازی ها اثر بگذارند. با این اوصاف، طرف 
گفتگو قرار گرفتن دو تابعیتی ها برای تهران و واشنگتن، امری طبیعی 
و فرصتی غیرقابل چشم پوشی برای هر دو طرف بوده که همواره زیر 

سایه شک و تردید قرار داشته است.
غیر  گفتگوهای  هزینه  سوابق،  براساس  و  شخصی  نظر  بر  بنا 
مستقیم را برای کشور به صرفه نمی دانم اما با احترام به ملاحظات 
سطوح عالی و با توجه به ماهیت متفاوت سیاست خارجی ایران، به 
نظر می رسد کشور ما چندین برابر سایر کشورها به ابزار دیپلماسی 
با واسطه احتیاج دارد. لذا این تلاش های  مسیر دوم و گفتگوهای 
در  را  کاربلد  نیروهای  دست  نباید  رسانه ای  بازی های  و  کودکانه 
پیگیری تعاملات بین المللی خالی بگذارد و پای آن ها را در پیگیری 
منافع ملی سست نماید. تصمیم گیران ارشد توجه داشته باشند این 
کنار  و  دیپلماسی  مختلف  مسیرهای  قفل شدن  هدف  با  اقدامات 
گذاشتن ابزارهای کارآمد آن صورت می گیرد و دلسردی در این جنگ 
روایت ها، مترادف تن دادن به خواست طرف مقابل و خلع سلاح 

خودخواسته است.
ظرفیت سازی  پیش گام  حاکمیتی  نهادهای  می شود  پیشنهاد  لذا 
به  نخبگانی  دیپلماسی  تا  آن هم بصورت درون زا شوند  بین المللی 
تدریج در قالب بکارگیری کارشناسان و نهادهای کارشناسی غیردولتی 
نظیر اندیشکده ها بتواند نقش مکمل را برای دیپلماسی رسمی ایفا 
درک  و  شناخت  بردارد.  دیپلماسی  دستگاه  دوش  از  باری  و  کند 
صحیح از کارکرد این بازیگران غیردولتی در عرصه بین المللی و تغییر 
نگاه منفی واکنشی به رویکرد مثبت کنشگرانه، پیش نیاز این تحول 
بر  فرآیند ظرفیت سازی  نخبگانی در  دیپلماسی  آنگاه عرصه  است. 
قابلیت  حاصله،  نتایج  ارزیابی  و  محدود  فرصت های  ایجاد  اساس 

گسترش خواهد یافت.
نکته پایانی این یادداشت پیرامون چرخه تکرارشونده جنگ سایبری، 
هک کردن اسناد دولتی، تولیدگزارش های جهت دار، ایجاد هجمه ی 
رسانه ای و بازتولید فشار در قالب وضع تحریم های جدید است. این 
مراحل بتازگی در پرونده اسناد کمیته فیلترینگ پیگیری شد و انتظار 
ادامه  تازه  تحریم های  اعمال  تا  نیز  خارجه  وزارت  مورد  در  می رود 
یابد. سازمان منافقین از ۲۳ مرداد ۱۳۸۱ در هتل ویلارد واشنگتن 
تا به امروز از هیچ کوششی برای زنده نگه داشتن مسئله هسته ای 
ایران فروگذاری نکرده است و با توجه به افزایش منابع مالی آن در 
سال های اخیر، به جنگ سایبری نیز روی آورده است. بنابراین انتظار 
می رود این بار که دستگاه دیپلماسی خود از این ناحیه آسیب دیده، 
با قدرت مسئله دیپلماسی  و  توجه جدی کند  به توصیه دلسوزان 
دیجیتال را در اولویت های کاری خود قرار دهد تا زیرساخت های لازم 

برای مواجهه با این اقدامات فراهم شود.

رئیس جمهور در سی وهفتمین کنفرانس بین المللی وحدت اسلامی:

وابط با رژیم صهیونیستی سیرقهقرایی است عادی سازی ر
آزادی  به  توجه  اینکه  بیان  با  رئیس جمهور 
امت  برای  شاخص  مهمترین  شریف  قدس 
عادی  اسلام است، گفت:  اسلامی در جهان 
حرکت  صهیونیستی  رژیم  با  روابط  سازی 
ارتجاعی و قهقرایی برای هر دولتی در جهان 

اسلام است.
به گزارش خبرنگار مهر، حجت الاسلام سید 
ابراهیم رئیسی صبح دیروز در سی و هفتمین 
کنفرانس بین المللی وحدت اسلامی در سالن 
اجلاس سران، گفت: یاد همه کسانی را که در 
قلم  کردند،  مجاهدت  اسلامی  وحدت  جهت 
زدند و تلاش کردند گرامی می دارم و از دست 
اندرکاران برگزاری کنفرانس وحدت اسلامی و 
همین طور عزیزانی که در این اجلاس سخنرانی 

کردند، تشکر و قدردانی می کنم.
همواره  اسلامی  وحدت  موضوع  افزود:  وی 
بسیار اهمیت دارد و در تاریخ اسلام مورد توجه 
بوده است. اهمیت وحدت روز به روز در عالم 
تاکید قرار می گیرد. توجه  اسلام بیشتر مورد 
به وحدت به عنوان یک امر فردی و مقطعی 
نیست، بلکه یک منظومه فکری و اندیشه ای با 

محوریت حق است.
امروز موضوع وحدت بسیار  رئیسی گفت: 
اسلام وحدت  تاریخ  در  همواره  دارد،  اهمیت 
اهمیت  و  بوده  اهمیت  دارای  اسلامی  امت 
وحدت روز به روز در عالم اسلام مورد تاکید 

قرار می گیرد.
رئیس جمهور با بیان اینکه توجه به وحدت 
نیست،  فردی  نگاه  یک  و  مقطعی  نگاه  یک 
افزود: وحدت، منظومه فکری و اندیشه ای است 
با محوریت حق و اساس قرار دادن باور به قرآن 

کریم و نبی مکرم اسلام.
وی تاکید کرد: وحدت امروز به معنای وحدت 
به  وحدت  بلکه  نیست  یا جغرافیا  و  مذاهب 
عنوان اتحاد و انسجام برای حفظ منافع امت 

اسلامی است.
اسلامی  امت  وحدت  اینکه  بیان  با  رئیسی 
بوده  اهمیت  دارای  اسلام  تاریخ  در  همواره 
است، گفت: وحدت و موضوع اتحاد در حفظ 

منافع امت اسلامی و ارتقای آن است.
وی با بیان اینکه توجه به آزادی قدس شریف 
مهمترین شاخص برای امت اسلامی در جهان 
اسلام است، گفت: عادی سازی روابط با رژیم 
صهیونیستی حرکت ارتجاعی و قهقرایی برای هر 

دولتی در جهان اسلام است.
رئیسی تاکید کرد: عادی سازی روابط با رژیم 

صهیونیستی خواست بیگانگان است.
رئیس جمهور با اشاره به شرایط منطقه اذعان 
کرد: دیگر در مناطق مختلف از جمله در لبنان 
و فلسطین سخن از تسلیم نیست. گزینه همه 
مجاهدین به صورت یکپارچه در سرزمین های 
اشغالی مقاومت در برابر اشغالگران است و این 
گزینه مقاومت است که دشمن را وادار به عقب 

نشینی خواهد کرد.
رئیس جمهور گفت: چند روز پیش عزیزان 
پاکستانی ما را به خاک و خون کشیدند و در 
افغانستان جنایت می کنند. رژیم صهیونیستی 
جنایت می کند و انسجام امت اسلامی را هدف 

قرار داده است.

رئیسی ادامه داد: باید یک ادراک مشترکی 
میان  اسلام  جهان  بایسته های  به  نسبت 
دغدغه مندان داشته باشیم. ادراک همه شما 
بر نفرت و تکفیر مستکبران است و این نگاه 

مشترک همه ما است.
از سخنان  دیگری  در بخش  رئیس جمهور 
خود، وحدت را راهبردی دانست که می تواند 
دشمن  برابر  در  تا  تقویت  را  اسلامی  امت 

ایستادگی بکند.
ایجاد  در  باید  مسلمانان  اینکه  بیان  با  وی 
نظم نوین عادلانه جهانی جایگاه خود را پیدا 
کنند، تاکید کرد: گزینه برای همه مجاهدین در 
سرزمین اشغالی و جهان اسلام، گزینه مقاومت 

و ایستادگی در برابر دشمنان است.
رئیس قوه اجرایی کشور بیان داشت: دشمن 
تلاش  اسلامی  امت  علیه  عرصه ها  همه  در 
خواهد کرد اما به تعبیر رهبر فرزانه انقلاب، 
و  خواستیم  ما  نتوانست؛  و  خواست  دشمن 

توانستیم.
در  منطقه  جای  جای  در  داد:  ادامه  وی 
 … و  فلسطین  لبنان،  یمن،  عراق،  سوریه، 
وضعیت دشمن را مشاهده کنید و وضعیت 

مجاهدان را هم ببینید.
امضا  ننگین  قراردادهای  اشاره  با  رئیسی 
شده در مورد فلسطین در گذشته، گفت: تا 
دیروز پشت میز می نشستند و قرارداد کمپ 
دیوید، اسلوو … را امضا می کردند که دشمن 
به هیچکدام از این قراردادها هم پایبند نبود، 
اما امروز ابتکار عمل به دست مجاهدان افتاده 
است و این نیست مگر در پرتو وحدت امت 

اسلامی و انسجام گروه ها مبارز و مجاهدین.
رئیسی با اشاره به اهمیت وحدت در جهان 
اسلام تاکید کرد: داشتن وحدت تنها راهی است 
که می تواند در مقابل دشمن ایستادگی بکند. با 

وحدت می توان در برابر جنگ ترکیبی و جنگ 
کرد؛  ایستادگی  دشمن  اقتصادی  و  رسانه ای 
زیرا در برابر این جنگ ترکیبی راهکار، وحدت 

و انسجام است.
رئیس جمهور در ادامه سخنان خود در سالن 
رسانه  فضای  در  کرد:  اذعان  سران  اجلاس 
دشمن و امپراطوری آنان که به دنبال تشکیک 
در ذهن ها هستند، جهاد تبیین و روشنگری تنها 
راه مقابله است. در این راه روشنگری، معرفی 
اسلام نورانی و وجود مقدس پیامبر اکرم و راه 

مجاهدان راه خدا لازم است.
حجت الاسلام سید ابراهیم رئیسی با اشاره 
این  نوین جهانی گفت:  نظم  گیری  به شکل 
نشست ها و این نگاه تقریبی و وحدت آفرین 
می تواند جهان اسلام را برای ایجاد نظم نوین 

جهانی آماده کند.
وی ادامه داد: مسلمانان جایگاه خود را پیدا 
کردند و این بسیار اهمیت دارد تا در نظمی که 
بر پایه عدالت شکل بگیرد، نقش داشته باشند 
زیرا جایگاه امت اسلامی در نظم نوین جهانی 

جایگاه بسیار مهمی است.
برگزاری  به  اشاره  با  اجرایی  قوه  رئیس 
این  کرد:  تصریح  اسلامی  وحدت  کنفرانس 
نشست وحدت بخش و ضد صهیونیستی و 

ضد امپریالیستی و بر ضد نظام سلطه است.
خون  برکت  به  معتقدیم  امروز  افزود:  وی 
مجاهدان و خون شهدای اسلام، امت اسلامی 
می خواهد خودیابی تاریخی داشته باشد و در 
جهان اسلام این خودیابی تاریخی در حال انجام 

است.
رئیسی اذعان کرد: وحدت و انسجام بسیار 
مهم است زیرا جهان اسلام جهان قدرتمندی 
و  با موقعیت جغرافیایی  اسلام  است. جهان 
تاریخی و منابع بسیار آماده ایفای نقش بزرگ 

تاریخی خود است.
توسط  وحدت  پرچم  گفت:  جمهور  رئیس 
رهبرانقلاب بر افراشته شده است و ما همه را 
به آن دعوت می کنیم. در عین حال به دنبال 
مسلمان  کشورهای  و  همسایگان  با  ارتباط 

هستیم.
فرهنگی  دیپلماسی  اهمیت  به  اشاره  با  وی 
که  است  مهمی  موضوع  داشت:  اظهار 
کشورهای مختلف را در آسیا و آفریقا و اروپا و 
آمریکا را به یکدیگر مرتبط می کند و جمع حاضر 
می تواند در آن نقشه جدی داشته باشد موضوع 

دیپلماسی فرهنگی است.
از  اسلام  به شهدای جهان  اشاره  با  رئیسی 
تاکید کرد:  قاسم سلیمانی  جمله شهید حاج 
شهید قاسم سلیمانی و شهید مهندس المهدی 
و شهدای دیگر در جای جای کشورهای اسلامی 
اگر  رسالت سنگینی را بر عهده ما گذاشتند. 
خوب توجه کنید پیام آنها در همه جا شنیده 
می شود. آنها از ما انسجام، وحدت، مقاومت و 
امید به آینده را می خواهند در حالی که دشمن 
به دنبال مأیوس کردن ما و آنچه که دوست 

دارد بشود، می باشد.
وی ادامه داد: گوش شنوا برای شنیدن پیام 
شهدا که در فضا طنین افکن است را داریم و در 

این مسیر گام برمی داریم.
رئیس جمهور با اشاره به توهین به مقدسات 
به  توهین  داشت:  اذعان  کشورها،  برخی  در 
راه  و  دین  اولیای  و  پیامبر  مقدسات،  قرآن، 
انداختن گروه های تکفیری و وجود افراد دست 
نشانده در برخی دولت ها برای ایجاد رابطه با 
زنجیره  حلقه های  از  همه  صهیونیستی  رژیم 
اسلامی  امت  کردن  متوقف  برای  دشمنان، 
است، اما ما دشمن شناس هستیم و ایستادگی 

و مقاومت می کنیم.

سخن نخست

رئیسی : رمز پیروزی مسلمانان 
در طول تاریخ وحدت وانسجام 

آن ها به محوریت قران و رسول 
بوده است نگاه به بیگانگان و 
برآورده کردن خواست آنان 

سیر قهقرایی را به دنبال دارد. 
امروز نظام سلطه می داند 

مهمترین سد در برابر او امت 
اسلامی هستند، امت اسلامی 

در زندگی خود معتقد به پویایی 
هستند و توقف و ایستایی را 

مرگ خود می دانند

 وزیر راه و شهرسازی در نشست رصد شرایط اقتصادی با حضور 
رئیس جمهور از حذف هزینه زمین برای ساخت پروژه های نهضت ملی 

مسکن با تدابیر دولت مردمی خبر داد.
به گزارش خبرنگار حوزه دولت ایرنا، جلسه رصد شرایط اقتصادی 
امروز - یکشنبه - با حضور آیت الله سید ابراهیم رئیسی و اعضای تیم 
اقتصادی دولت در شرایطی برگزار شد که وزیر راه و شهرسازی ضمن 
ارائه گزارشی از وضعیت تأمین مالی پروژه های مسکن اعلام کرد با 
تدابیر دولت مردمی هزینه زمین برای ساخت پروژه های نهضت ملی 

مسکن صفر شده است.
در این جلسه مهرداد بذرپاش بر ضرورت برنامه ریزی برای تأمین 

اقلام اساسی ساخت مسکن از جمله سیمان و فولاد تأکید کرد.
اقتصادی،  در جلسه رصد شرایط  وزیر جهادکشاورزی  همچنین 

گزارش هایی از آخرین وضعیت کالاهای اساسی ارائه کرد.
محمدعلی نیکبخت با اشاره به اقدامات انجام گرفته برای ایجاد تنوع 
در مبادی ورودی و تأمین کنندگان کالا، گزارشی از آخرین وضعیت 

کالاهای اساسی ارائه کرد.

درنشست رصد شرایط اقتصادی به ریاست رئیسی مطرح شد
وژه های نهضت ملی مسکن حذف هزینه زمین برای ساخت پر

ترقی گفت: فضای انتخاباتی کشور علی رغم بعضی از 
انتخابات و  فعالیت های جریانات سیاسی برای تحریم 

کاهش مشارکت مردم فضای خوبی است.
در  اسلامی  موتلفه  حزب  قائم مقام  ترقی  حمیدرضا 
گفتگو با باشگاه خبرنگاران جوان درباره فضای انتخاباتی 
کشور اظهار کرد: با توجه به مشارکت خوبی که عناصر 
انتخابات  ثبت نام  اول   مرحله  در  کشورمان  نخبه 
رقابت جدی  یک  آستانه  در  می رسد  نظر  به  داشتند، 

هستیم.
از ۲۷  اینکه  بیان  با  اسلامی  موتلفه  قائم مقام حزب 
مهر ثبت نام قطعی در انتخابات شروع می شود، افزود: 
فضای انتخاباتی کشور علی رغم بعضی از فعالیت های 
کاهش  و  انتخابات  تحریم  برای  سیاسی  جریانات 
مشارکت مردم فضای خوبی است و به نظر می رسد که 

این سیاست ها در کشور خریدار  ندارد.
طلب  اصلاح  معتدل  جریان های  داد:  ادامه  وی 
و  انتخاباتی کرده اند  به عرصه های  آماده ورود  را  خود 
جریان های اصولگرا و سایر احزاب نیز در تلاشند تا با 
شناسایی رهبر های مناسب و در تراز انقلاب اسلامی به 

مرور وارد عرصه رقابت جدی شوند.
نظر  به  گفت:  موتلفه  حزب  مرکزی  شورای  عضو 
دوره  این  در  سیاسی  جریان های  که  تدارکی  می رسد 
برای انتخابات دارند، تدارکی جدی تر و فعال تر نسبت 

به دوره های گذشته است.

داد:  ادامه  اسلامی  موتلفه  حزب  قائم مقام 
اینکه در دوره های گذشته یک یا دو ماه  علی رغم 
مانده به انتخابات، فضای کشور انتخاباتی می شد، 
انتخابات شاهد رقابتی  از پنج مانده به  اما اکنون 
شدن و فضای انتخاباتی کشور هستیم و این نوید 
دهنده آن است که ما انتخابات پر شوری را شاهد 

خواهیم بود.
برای  اسلامی  موتلفه  حزب  برنامه های  درباره  وی 
انتخابات  انتخابات پیش رو اظهار کرد: پر شور بودن 
طبیعتا نیاز به چند موضوع دارد. یکی از آن ها انگیزه 
نشاط  ایجاد  برای  سیاسی  گروه های  و  احزاب  فعالیت 
در عرصه انتخابات است و دیگری نیز امیدواری مردم 
به حل مشکلاتشان از طریق انتخاباتی است که انجام 
در  تحول  و  تغییر  احساس  این   بر  علاوه  می شود.  
فراهم  را  فعال  مشارکت  زمینه  نیز  مجلس  و  نامزد ها 

می کند.
در  احزاب  که  چیزی  آن  اینکه  به  اشاره  با  ترقی 
در  بودن  فعال  و  فضا  ایجاد  دارند  وظیفه  زمینه  این 
برای  کشور  شرایط  تبیین  و  سیاسی  سالم  رقابت های 
افزایش انگیزه و احساس مسئولیت مردم برای انتخابات 
فراهم  و  رسانه  نیازمند  این ها  همه  کرد:  بیان  است، 

شدن نیاز های مالی احزاب است.
قائم مقام حزب موتلفه اسلامی افزود: حزب موتلفه 
ابتدا عناصری که می شناخت را به ثبت نام در مرحله 

بررسی  حال  در  اکنون  و  کرد  تشویق  انتخابات  اول 
افرادی است که مرحله اول را به پایان برده اند و می توان 
از بین آن هایی که آمادگی دارند لیست تهیه کرد و در 

ائتلاف ها از آن ها دفاع کرد.
برای  سیاسی  جریان های  لیست  تکثر  درباره  وی 
انتخابات پیش رو اظهار کرد: آن چیزی که  حضور در 
می توان پیش بینی کرد آن است که ما شاهد فعالیت 
مستقل شورای ائتلاف نیرو های انقلاب، شورای وحدت، 
جبهه پایداری و عدالتخواهان هستیم و تقریبا می توان 

گفت که لیست های متعدد وجود دارد.

ممکن  داد:  ادامه  اسلامی  موتلفه  حزب  قائم مقام 
است در آینده بعضی از این لیست ها به وحدت برسند 
و احتمال توافق بین جریان معتدل اصلاح طلب و آقای 

لاریجانی را نیز نمی توان  نادیده گرفت.
عرصه  در  احزاب  و  نیرو ها  شدن  فعال  گفت:  وی 
پای  در  مردم  مشارکت  میزان  می تواند  انتخابات 

صندوق های رای  را افزایش دهد.
کاهش  جهت  در  دولت  گام های  کرد:  اضافه  ترقی 
در  مردم  مشارکت  میزان  در  نیز  معیشتی  مشکلات 

انتخابات آتی مجلس شورای اسلامی تاثیر دارد.

 قائم مقام حزب موتلفه اسلامی:
سیاست تحریم انتخابات در كشور ما خريدار ندارد


